МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

П Р И К А З
[REGDATESTAMP] №  [REGNUMSTAMP]

                                                               Махачкала

О внесении изменений в приказ Минобрнауки РД
от 25.11.2025 № 05/1-1297/25 «О проведении XIII республиканской

открытой олимпиады по математике «Пифагор»
для учащихся 5-11 классов»

В связи с совпадением даты проведения XIII республиканской открытой

олимпиады по математике «Пифагор» для учащихся 5-11 классов с датой
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по
математике,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в пункт 1 приказа Минобрнауки РД от 25.11.2025
№ 05/1-1297/25, изложив его в новой редакции: «Провести 20 декабря 2025 г.
XIII республиканскую открытую олимпиаду по математике «Пифагор» для
учащихся 5-11 классов».

2. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства образования
и науки Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра Далгатову А.О.

Министр
образования и науки
Республики Дагестан

[SIGNERSTAMP1] Я.Г. Бучаев